函  選  管

令和６年（ 2024 年）１２月２５日

報 道 機 関 各 位

函館市選挙管理委員会事務局選挙課長

令 和 ６ 年 度 明 る い 選 挙 啓 発 ポ ス タ ー 作 品 展 ・ 選 挙 啓 発

パネル展開催に係る報道について（依頼）

 本委員会では，選挙啓発事業の一環として，今年度の明るい選挙啓発

ポスターコンクール入賞作品の作品展を下記のとおり開催します。

 つきましては，広く市民に当該事業を周知していただきたく，報道方

よろしくお願いいたします。

 また，函館市の選挙の歴史と仕組みなどを記載したパネルや選挙器材

の展示等も併せて行います。

記

１  会  場   市役所本庁舎１階  市民ホール

２   日  時   令和７年１月８日 (水 )～１月１５日 (水 )

午前８時４５分～午後５時３０分

※土日，祝日は除く《最終日は午後４時まで》

３  内  容

(1) 明るい選挙ポスターコンクール入賞作品の展示

作品数  ２０点（小学校 ４校 １０点  中学校 ６校 １０点）

(2) 函館市選挙のあゆみ等を展示

 函館における選挙の歴史等を紹介するパネルと選挙器材を展

示する。

(3) 選挙啓発川柳・標語の展示

 話し合いグループの選挙啓発川柳・標語を展示する。

４  主  催  函館市選挙管理委員会

５  共  催  函館市明るい選挙推進協議会

（担当者：石亀  電話２１－３５９４）

１　第３次審査（中央審査）入賞
　　該当なし

２　第２次審査（道審査）入賞

部門 氏　　名 学年 学　校　名 所　在　地
函館市
受賞区分

小学校 松 田
ま つ だ

紗
すず 1 函館市立大森浜小学校 函館市金堀町３番１号 佳作

江 川
えがわ

雄 飛
ゆ う ひ 5 札幌市立手稲山口小学校 札幌市手稲区曙１１条２丁目

石 村
いしむら

葵 羽
あおは 6 札幌市立北陽小学校 札幌市北区北３１条西９丁目２-１

菱 沼
ひしぬま

修 丞
しゅうすけ 6 札幌市立清田南小学校 札幌市清田区清田５条２丁目1８番１号

近 藤
こんどう

千 代
ち よ 6 札幌市立手稲中央小学校 札幌市手稲区手稲本町３条２丁目

井川
いがわ

菜月美
な つ み 6 札幌市立富丘小学校 札幌市手稲区富丘１条６丁目

稲 場
いなば

千 愛
ち あ 6 北海道教育大学附属旭川小学校 旭川市春光４条１丁目

中学校 小 林
こばやし

朱 莉
あかり 1 帯広市立帯広第五中学校 帯広市西１６条南４丁目２９番４２号

瀬戸
せ と

あかり 2 釧路市立青陵中学校 釧路市緑ケ岡６丁目９番４２号

岡 本
おかもと

陽 香
はるか 3 旭川市立永山中学校 旭川市永山７条１９丁目

高等学校 稲 寺
いなでら

遼
りょう 2 北海道江別高等学校 江別市上江別４４４－１

３　北海道選挙管理委員会奨励賞

部門 氏　　名 学年 学　校　名 所　在　地
函館市
受賞区分

小学校 落 宰
おちさい

花 南
は な 4 函館市立中の沢小学校 函館市桔梗５丁目２５番５号 優秀

秋 山
あきやま

結 菜
ゆ な 4 旭川市立忠和小学校 旭川市忠和４条４丁目

関 野
せきの

咲 月
さつき 6 札幌市立屯田小学校 札幌市北区屯田７条６丁目２－２

斉 藤
さ い と う

杏
あん 6 札幌市立富丘小学校 札幌市手稲区富丘１条６丁目

中学校 齊 藤
さいとう

日 葵
ひなた 1 北斗市立浜分中学校 北斗市追分１丁目１７番１号

野 浪
のなみ

百 合
ゆ り 2 美唄市立東中学校 美唄市東７条北２丁目１－１

茨目
いばらめ

帆乃美
ほ の み 2 函館市立本通中学校 函館市本通２丁目５６番７号 佳作

早川
はやかわ

真菜花
ま な か 3 函館市立巴中学校 函館市的場町１２番７号 優秀

佐久間
さ く ま

結万
ゆ ま 3 旭川市立神居東中学校 旭川市神居４条１９丁目

高等学校 杉 田
すぎた

紗 雪
さ ゆ き 3 北海道伊達高等養護学校 伊達市松ヶ枝町１０５番地１３

令和６年度明るい選挙啓発ポスター応募作品審査結果

１．小学校の部

区　分 氏　　　名 学年 性別 学　　校　　名

横
よ こ

　山
やま

　愛
あい

　莉
り

４年 女 函館市立港小学校

優　秀 落
おち

　宰
さ い

　花
は

　南
な

４年 女 函館市立中の沢小学校

小
こ

　滝
たき

　琴
こ と

　音
ね

４年 女 函館市立昭和小学校

松
まつ

　田
だ

　　　紗
すず

１年 女 函館市立大森浜小学校

大
おお

　矢
や

　十
と

萌
も

恵
え

３年 女 函館市立大森浜小学校

木
き

　村
むら

　柚
ゆず

　花
か

３年 女 函館市立大森浜小学校

佳  作 見
み

　上
かみ

　　　温
はる

３年 女 函館市立大森浜小学校

竹
たけ

　内
う ち

　愛
ま

　菜
な

４年 女 函館市立大森浜小学校

小
お

　幡
ばた

　芽
め

　依
い

６年 女 函館市立中の沢小学校

髙
たか

　山
やま

　こはる ３年 女 函館市立昭和小学校

２．中学校の部

区　分 氏　　　名 学年 性別 学　　校　　名

早
はや

　川
かわ

　真
ま

菜
な

花
か

３年 女 函館市立巴中学校

優　秀 伊勢谷
い せ や

　優
ゆ

　生
い

２年 女 函館市立五稜郭中学校

小
こ

　柳
やなぎ

　七
なな

　海
み

２年 女 函館市立本通中学校

髙
たか

　橋
はし

　莉
り

　心
こ

２年 女 函館市立港中学校

白
し ら

　井
い

　香
かの

　羽
は

３年 女 函館市立深堀中学校

佐
さ

　藤
と う

　奈
な

　月
つき

２年 女 函館市立亀田中学校

佳　作 佐々木
さ さ き

　　　杏
あん

２年 女 函館市立本通中学校

秋
あき

　田
た

　麗
れ

　王
お

２年 男 函館市立本通中学校

茨
いばら

　目
め

　帆
ほ

乃
の

美
み

２年 女 函館市立本通中学校

中
なか

　村
むら

　太
た

　一
いち

２年 男 函館市立本通中学校

令和６年度函館市明るい選挙啓発ポスター入賞者一覧